**S**unt et alia quæ secundaz, et  
tertiā gemināt, siue eandē ha-  
bent, quoruž præteritum est ut  
ta. **G**astatus est, Iere.  
15. tu es. Et cum camés cha-  
téph מְחֻבָּה Machū.3.

**C**Participiū שְׁנָה. **C**ħamma-  
cor שְׁנָה. **C**futurū יְשָׁנָה.  
Et cuž camés præter normam,  
cum non habeat accentum di-  
uisium ut Isaie. 16. Et non  
laudabitur. Et defectiuž  
cum vani, et daghés ob defectuž  
literæ geminandæ ut פֶּתַח יְהוָה/  
se. 10. Et יְהוָה Isaie. 26. Et יוֹם  
obscurabitur Thre. 4.

**S**unt et alia quæ geminant  
primam, et tertiam, quæ sūt he-  
teria quiescente ut הַנָּה conce-  
ptus est Jiób. 3. הַנָּה נָבָר conce-  
ptus est vir.

**D**e binián hos-  
bál.

**C**aput. 69.

In iā hōse  
bál vt est  
in libro  
Ephód  
non est bi-  
niā per se,  
(vt puta-  
uit Rabbi David). Sed redu-  
citur ad binián hishíl, assum-  
pto he in principio, et est signifi-  
cationis passiuæ. Et verba quæ  
sunt in binián hishíl, possunt  
esse, et in hoc, quod sic coniuga-  
tur: הַפְּקָד הַפְּקָרֶת הַפְּקָרֶת  
הַפְּקָרֶת הַפְּקָרֶת הַפְּקָרֶת הַבְּיָנָנָן  
הַפְּקָרֶת הַפְּקָרֶת הַפְּקָרֶת הַאֲיָמָן  
אֲפָקָר וְפָקָר תְּפָקָר נְפָקָר יְפָקָר  
תְּפָקָר תְּפָקָר תְּפָקָר תְּפָקָר אֶזְעָמָר  
אֲפָקָר יְפָקָר תְּפָקָר נְפָקָר  
Præteritum visitatus fuit, Et  
he est cum camés chatéph vel  
cum sūrec. Joél. j. הַכְּרָת excisū  
est sacrificium שְׁלַקְתָּה projectus  
es. Isaie. 14. הַשְׁלַקְתָּה proie-  
ctus sum psalmo. 21. הַרְעָלָה co-  
sopitæ sunt. Machū. 2. הַשְׁלַמָּה  
pace affecta fuit. Jiób. 5. Et  
cum sūrec ut הַמְלַקְתָּה salita es.  
Ezechielis. 16. et eodem capio-  
te הַחֲתָלָת inuoluta es, Et. 32.

**C**onstitutus est prostratus aut dormire factus est. Et. 19. **C**onstituta proiecta. Et si prima litera radica lis fuerit gutturalis erit cum camés lato ut **תְּמִימָן** **תְּמִימָן** Constitutus est. **t**us es. Et sic participium **מִזְמֹרֶת** futurū, ut Ezech. 16. **רְחַבָּה** desolata est. Excipitur **תְּמִימָן** paulo superius citatu. **C**h. Participium **תְּמִימָן** cū camés. Et **בְּעֵד**.

**C**hammacor. **תְּמִימָן** Et **תְּמִימָן** Ezech. 16. **תְּמִימָן** gladiādo, 4. Reg. 3. Et cū additiōe he **תְּמִימָן** Eze. 32.

**C**futurum **אֲפָקָר** vel **אֲפָקָר** sc. **C**alia sunt quorū prima, quæ est iod, quiescit ut **תְּמִימָן** Diffusus ē psal. 44. **הָרָן**. Descedere factus ē Mui. 10. **יְדָר** cognitus ē, aut cognoscere factus ē. **C**h. Participium **יְדָר** cognitus **דָּבָר** diffusus. **C**hammacor. **תְּמִימָן** diffudi. **יְדָר** vel **יְדָר**, Et **תְּמִימָן** nasci Gen. 40. in quo daghēs est loco bānach.

**C**futurum **מְגֻלָּה**, Et **מְגֻלָּה** sternetur Isaiae. 14. **תְּמִימָן** descendere fies codem capite.

**C**alia sunt quorum secunda, quæ est vau, vel iod, quiescit ut **תְּמִימָן** paratus est. paratus es. Isaiae. 16. **הָרָן** Et præparabitur et firmabitur sc.

**C**h. Participium **תְּמִימָן** paratus, firmatus.

**C**hammacor. **תְּמִימָן** vel **תְּמִימָן**.

**C**futurum **וְיָמָן** & Et Isaiae. 26. **וְיָמָן** cantabitur canticū sc.

**C**h. Sunt et alia quorum ultima quæ est he, quiescit. Et he est cū camés chatéph ut **תְּמִימָן** **תְּמִימָן** Translatus est Estér. 2. Et **תְּמִימָן** ostensus es Deutero nomi. 4. **תְּמִימָן** verti iussi sunt Jeremias. 49. Et **תְּמִימָן** Iussa est ascendere Machum. 2. est cū chōlem loco camés chatéph, ut bāin producatur. Et prima litera gutturali existente, he est cum camés lato, et litera gutturalis cum camés chatéph ut **תְּמִימָן** Infirmatus est, et **תְּמִימָן** infirmatus sum. 3. Regum. 22. Et tertia foeminci **תְּמִימָן** translata est Estér. 2. et sine he in fine **תְּמִימָן** translata est Jeremias. decimotertio.

**C**h. Participium **תְּמִימָן** sc. cum **B**b I segból

segħol lamed.

**C**hammacor תְּמִימָה lamed cuz serī, vel ḥenātōt.

**C**fururū אַנְלָהּ més chatéph תְּמִימָה אַנְלָהּ .

**C**alia sunt quorū prima, quæ est iod, et ultima, quæ est aleph, quiescunt ut ḥenātōt אַנְלָהּ . Edu-

ctus est, tus es tc.

**C**participium אַנְלָהּ .

**C**hammacor אַנְלָהּ .

**C**fururū אַנְלָהּ אַנְלָהּ tc.

**C**alia sunt quorū scđa, q̄ est van, et tertia, quæ est aleph, quiescunt ut ḥenātōt אַנְלָהּ Introduc⁹ē, et⁹ es tc.

**C**participium אַנְלָהּ .

**C**hammacor אַנְלָהּ .

**C**fururū אַנְלָהּ .

**C**alia sunt quorū p̄ia, q̄ ē nun, deficit ut ḥenātōt יְהִי Iussus ē accedere, iussus es accedere tc.

**C**participium שְׁמֵן cū camés.

**C**hammacor שְׁמֵן cū serī.

**C**fururū שְׁמֵן שְׁמֵן . Et להו p̄ijectur puerb. 16.

**C**alind est cuius deficiunt ex tremi ut ḥenātōt . Dat⁹ est aut da ri iussus est.

**C**participium חֲנִינָה .

**C**hammacor חֲנִינָה .

**C**futurū חֲנִינָה et c. sine ḥenātōt le uiti. II.

**C**alia sunt quorū prima, quæ est Lámed, deficit ut חֲנִינָה . Accep̄tus est, vel accipi iussus est.

**C**participium חֲנִינָה .

**C**hammacor חֲנִינָה .

**C**futurum חֲנִינָה . Et חֲנִינָה tolles tur Gene. 18. Et Isa. 49.

**C**alia sunt quorū prima, quæ est he, quiescit ut חֲנִינָה percussus est, aut percuti iussus est Eros di. 22. et psal. 101. חֲנִינָה et c.

**C**participium חֲנִינָה .

**C**hammacor חֲנִינָה .

**C**futurum חֲנִינָה . et אֶחָד יְבָה percutiemini Isa. I.

**C**alia sunt quorū prima, quæ est nun, deficit, secunda, et ter tia geminata ut חֲנִינָה . Elongatus est vel elongari ius sus est tc.

**C**participium חֲנִינָה .

**C**hammacor חֲנִינָה .

**C**futurum חֲנִינָה ut Job. vigesimo. Et elongabitur.

**C**alia sunt quæ secundam, et tertiam geminat ut חֲנִינָה . חֲנִינָה Circundatus est aut cir cundari

cundari iussus est.

**C**Participium חַטָּב .

**C**Hammacór חַמָּכָר .

**C**furū חַטָּב אֶת־זָהָב . At cōfrigetur Isa.24. חַטָּב יְוָהִיר girabit Isa.28. וְיַשֵּׁר destruet Hose 10. חַטָּב gratificabitur puer.21. חַטָּב cōterētur Michæ.1. חַטָּב cōterētur Jîob.4. Et cum rasphēh i.e. lene, sine daghés ut חַטָּב describētur Jîob.19.

**D**e verbis quattuor  
literis constantibus .

Caput . 70.

Ant præ  
rea nōnul-  
la verba, q  
quattuor  
constat lite-  
ris radica-  
libus diuersis. et coniugātur cō-  
muniter vt verba pibél hadda-  
gbús vt פְּרַבְּלָל כְּרַבְּלָתָה In  
uoluit, induit et.

**C**Participlū מְכֻרְבָּל מְכֻרְבָּלִים et  
**C**happabúl מְכֻרְבָּל indutus  
pri. para. 15. Et ita residuū . Et  
שְׂפָרָא mollificatus est Jîob.33.

Et sic חַטָּב implevit vē-  
trem. impleuisti ventrem psal.  
79. וְכַרְמָקָה implebit ventrez  
ex ea porcus de sylua , pro quo  
nostra communis translatio.  
lxx.interpretum habet extermit  
nauit eam. Et sic יְשָׁרֵךְ expans-  
dit Jîob.26. test cum patäch lo-  
co chiric. Et hæc dicuntur sim-  
pliciter quadrata.

**C**alia vero sunt contingenter  
quadrata. quæ tribus constant  
radicalibus literis, et una gemi-  
nata . Et horum quadam sunt  
quæ primam geminant ut רְחַדְּלָה  
succedit. Unde macór prouer.  
26. חַדְּלָה ad succendenduz  
litem. Et secundum normam  
debuerat esse czséri Radix est  
vel חַדְּה . Et חַדְּלָה exaltavit  
prouerb.4.

**C**alia sunt quorum prima , et  
tertia geminatur, secunda quie-  
scente ut לְשָׁלֵשׁ asportauit, pro-  
iecit vnde נְשָׁלֵשׁ asportat te  
Radix est שִׁלְ . Et כְּלָבָל tulit,  
sustinuit vt יְכֻלָּה feret, sustine-  
bit Malachia. 3. Radix est  
כִּיל , aut כָּל . Et פְּרַקְרָבָה vastauit  
Numeri.24. Et vastabit

בְּ 2 filios

filios Seth pro **מִרְקָבָה** Radix est  
**מַרְקָבָה**. Et **כּוֹנֶךְ** saltauit. 2. Regū.  
 16. **כָּלִיל** sunt quæ primā, et se-  
 cundā geminant, tertia q̄escēte  
 ut **בְּצֻבָּה** creuit. Isa.17. In die  
 plātatiōis tuae **בְּצֻבָּה** cresces.  
 Radix ē **תְּבִשָּׁׁשָׁׁה**. Et **יְשֻׁעָׁה** latet  
 ē Isa.ij. Et p̄o.93. **יְשֻׁעָׁה** latet  
 sicabunt, quod est cum patäch  
 dilationis gratia. Radix ē **תְּבִשָּׁׁשָׁה**  
 Et **יְנֵה**, Illusit, vel errare fe-  
 cit Gene.27. sicut **יְנֵה**. Ra-  
 dir est **תְּבִשָּׁׁשָׁה**. Et **אֲשָׁׁׁשָׁה** scopauit.  
 Unde Isaie.14. **הַתְּבִשָּׁׁשָׁה**. Et  
 scopabo eam. Radix est **תְּבִשָּׁׁשָׁה**  
 Et **תְּבִשָּׁׁשָׁה** vt Gene.19. **תְּבִשָּׁׁשָׁה**  
 i. et tardauit. Et **תְּבִשָּׁׁשָׁה** vnde  
**תְּבִשָּׁׁשָׁה** pulchruisti psalmo.44.  
 Radix est **תְּבִשָּׁׁשָׁה**.

Alia sunt quorum secunda, et  
 Et tertia geminatur vt **תְּבִשָּׁׁשָׁה**  
**תְּבִשָּׁׁשָׁה**. Conturbatus est, con-  
 turbatus es te. Threnorum. i.  
 Discera mea **תְּבִשָּׁׁשָׁה** conturba-  
 ta sunt, Radix est **תְּבִשָּׁׁשָׁה**. Et  
**תְּבִשָּׁׁשָׁה** circuit ut psalmo.37. Ra-  
 dir est **תְּבִשָּׁׁשָׁה**.

### De verbis cōpositis.

#### Caput. 71.

Ompositi-  
 o in verbis:  
 breuitatis  
 causa facta  
 est Uno.n.  
 2posito ver-  
 bo, signifi-

catur, quæ duo significat sipli-  
 cia. Et ē duplex 2positio. Quæ-  
 dā. n. ē ex diuersis binianim, et  
 altera ex codem biniān. Sed ex  
 diuersis modis, aut tēporibus.  
**C**Ex diuersis Binianim vt Je-  
 re.22. Quæ **מִקְנָה**. i. nidificas-  
 i cedris, qđ ē 2positum ex **מִקְנָה**  
 p̄terito ip̄i<sup>9</sup> biniān pubál. Et ex  
**מִקְנָה** participio pihél hada-  
 dagh<sup>9</sup>. **E**t Isa.29. **מִדְנָה**. n.  
 vñx **בְּנֵי אֶלְעָזֶר** polluta sunt sanguine,  
 qđ ē 2positū ex biniān nishál, et  
 ex pubál. Et sic **לְאֵלִי** Hezra,  
 2. **E**t Ezech.23. **לְפָרָה**. Et  
 erudientur. Quod est cōpositū:  
 ex nishál, et hithpahál. Et da-  
 ghessat van ob defectū tam for-  
 matini i p̄ius biniān hithpahál.  
 Et sāmec i signum ip̄i<sup>9</sup> biniān..  
**C**Et puer.27. Stillicidū assi-  
 dus i die pluuiæ et mulier litiū:  
**מִקְנָה** equatū ē. Qđ est 2positū:  
 ex nisháll

ex nishál, et hithpahál, et va u secūdum normā erat daghessá dum. Et est præteritum mascu linum. Et refertur ad ḥלְלָה stillicidium quod in hebræo ē masculini generis. Uel est partici pium fœmineum, quis sit longum. Et sic refert ad mulierē, quæ aquaf stillicidio assiduo &c.

**C**Et Isa.24. שְׁנָה. Impinguatus ē adipe. Quod ē cōpositum ex bofhál, et hithpahál, & si n̄ debuerat daghessari, et pos nitur pro ḥתְּנָה. **C**Et Deut. 24. postq̄ נַעֲמָה polluta ē, qđ est compositū ex bofhál, & hithpahál, & deficit tan binián hithpahál. **C**Et puer.24. הַפִּתְחָה. Et seducas, Quod est cōpositū ex bishíl, et pibél haddaghús.

**C**Et Zacha.5. מְהֻרָה. Et dis mittatur, Quod est cōpositum ex binián bishíl, et bofhál.

**C**Et Deuteronomi.21. וְנַכְּרֵת et propitiabitur, quod est com positum ex nishál, & hithpahál.

**C**Et Isa .52. גָּאֵן blasphematur, quod est compositum ex po bél, et hithpahál quasi מְהֻרָה.

**C**Et psalmo .7. יְרוֹבָה. p sequas

tur, quod est cōpositum ex cal, et pibél haddaghus, ḥבָש cōis grammaticorum opinio est q̄ sit ex hithpahál, Sz hithpahál nūq̄ est trāsituū, vt hoc ī loco.

**C**Et primo paralipomenon .20. Et isti נַעֲמָה nati sunt ipsi harapháh, quod est cōpositum ex nishál, et puhál.

**C**Et Numeri primo. Et levi ta non הַתְּפִקְדָּה numerati sunt, quod ē sine daghés, & cōpositū ex hithpahál, & bofhál.

**C**Et Eze.9. נַעֲמָה. Et reman si ego solus. Eze.9. quod ē cōpositum ex nishál, et ex futuro binián cal,

**C**Inuenitur etiā cōposituz ex gñibus distinctis vt Zacha.10. מְהֻרָה et conuertā eos, qđ ē cōpositū ex הַזְּבָחִים à themate Iasáb, & ex בְּקָרִים שְׁנָה à בְּנָשָׁה

**C**Est & alia 2positio ex diuersis modis, vt cū ppteritū 2ponit ex ppterito, et participio vt Iudicū.13. מְלֹךְ & paries. qđē cōpositum ex תְּרֵחָה, & יְלֹהָה. Et sic קָרְבָּן Jeremi.22. **C**Et sic Eze. 14. מְלֹא חֶרְחִים icuruabūt se, qđ est 2positū ex principio et ppterito

**E**t psalmo .87. Terrores tui  
succiderunt me, quod  
est compositum ex tertia perso-  
na plurali masculini, et ex secū-  
da eiusdem numeri.

**E**t Jeremīa .8. מְבָלִגְנִי con-  
fortans, vñ̄ roborans me, quod  
est cōpositum ex participio ma-  
sculino, et fœmineo singularis  
numeri מְבָלִגְנִי, et מְבָלִגְנִי.

**E**t Iōb .4. Et dentes catu-  
lorum יְעַזְבֵּנִים euulsi sunt, quod ē  
compositum ex præterito, et fu-  
turo videlicet יְעַזְבֵּנִים et יְעַזְבֵּנִים secū-  
dum Rab. Jonāb, vel ex nishāl,  
et bithpahál. secundum Rab.  
Moseh.

**E**t Iōb.19. Ancilla mea in  
alienum יְשַׁבֵּנִים reputabūt me  
pro reputabant me, Et primi  
Reg.6. וַיְשַׁרְגֵּה et dirererunt se  
vaccæ, quod est compositum, ex  
masculino, et fœminino, Et sic  
Genesīs .30. וַיְחַמֵּה. Et cale-  
faciebant se ones.

**S**unt etiam nonnulla, quæ  
neoterici composita putant ex  
pobél, et bithpahál ut יְכֻנֵּנִי et  
יְצַלְלֵנִי, et לְיַגְתֵּנִי, et id gen<sup>o</sup>,  
quæ citauimus in biniān bith-

pahál, quæ potius sunt gemis-  
nata.

**I**ncepit Liber Quartus  
de partib<sup>9</sup> ideclinabilibus  
videlicet præpositione, cō-  
iunctione aduerbio, et de  
modo iueniēdi radices hoc  
est primitiwas voces vni-  
uscuiusq; dictionis, & de res-  
gulis nonnullis per vitilo-  
bus ad sacrarum li terarū  
intelligentiam, inter quas  
et de figuris.

**Q**uid sit millāh, aut  
millāh bathābam, et  
de eius diuisione, et de  
præpositionibus.

Caput I.

**C**ohā, sine בְּמִלְחָמָה quæ om-  
nes partes oratiōis complecti-  
tur indeclinabiles (vt dictum  
est libro primo capite .2.) non  
significat aliquam substantiam  
(vt nomen) aut accidēs vt ver-  
bum. Sed cū significat colliga-  
tionem, et proportionem inter  
substantiam et accidēs, siue int̄  
nomen,

nomen, et verbum ut puta pro portionē aut relationē causæ, ad effectū, aut possidētis ad rē possessam, tpis, loci, iſtrumēti, ſiūctiōis, diſiūctiōis, et id gen⁹ quæ habēt eſſe ī rōne. Et horū quādā iūgūtur pronominibus ut dy לְ ad, ſup, cū et horū ſimilia, de quibus ſum⁹ dicturi, quādā vero non iūgūtur pñōis bus ut רַקְעָן quia, veruntñ, tātūmodo, et id genus. Et vt ſe riē in his exponendis, ſeruem⁹ aliquā, primū dicamus de pñōis positionibus, quæ non ut apud græcos, et latinos deseruiūt caſib⁹ φῶν noib⁹, pronominib⁹ et verbis ſeruiūt.

**C**um igitur ē a, ab, ex, de, et ſic n̄ ſeqnente l̄f a gutturali, aut res, quæ non ſuſcipiūt daghēs, cui⁹ vicē gerit ſeri, vel n̄ ſequētib⁹ alijs l̄fis daghessabilibus vice num defientis, de quibus diſ- fuse dictum est libro pmo capi- te. 15. vbi et multa citātur exē- pli. Idē ſignificat nun cū ſeri, et iod inſine Isaia. 30. Recedite מִן־יְהוָה de via, declinate מִן־יְהוָה de ſemita. Et nun cum chiric

Judicum. 5. מִנְיָאֵרְוּם de ephra im.

**C**Et נָא ex vt .3. Regum .18. Aedificauit נָא ex lapidibus. Et Exo. 9. Ḳū egressus fueris נָא i. de vrbe, Gene. 49. נָא ab omnipotente tc. Et Joél. 2. Saturabimini נָא i. ex eo.

**C**interdū quoq; beth ponitur pro w de vel, ex vt dictū ē libro. j. capite. 18. Et ſic בְּיַד pro de, ex Gene. 26. Judicū. 5.

**C**לְ pro n̄ Gene. 41. vt eme- rent לְ i. a Joséph. Exodi .2. Egressus ē לְ i. a fribus suis, 3. Reg. 8. Tu exaudies אֶל i. de loco. Isaia. 8. Querite אֶל i. a pytonibus, Et ſic beth vt ba- bes lib. j. ca. 18.

**C**בְּנָה est ante, coram, e regio- ne, contra, primi Regum .16. בְּנָה coram domino, et iū- gitur literis בְּנָה בְּנָה ut בְּנָלָם. Et cum prono- minibus iungitur ut בְּנָה בְּנָה בְּנָה. Et cum prono-

minibus iungitur ut בְּנָה בְּנָה בְּנָה.

Coram eo, coram te tc.

**C**לְ quoq; est ante, corā, Et cum pronoie לְפָנָיו לְפָנָיו coram eo, coram te tc. Et ſic אֶלְפָנָיו pro

**E**ro.23. Apparebit omnis masculus tuus לְפָנֶיךָ id est coram domino. Et sic בְּפָנֵילycoram fratribus suis Gene.25. et אֲחֵיכֶם coram Genesis.19.

**C**ונִזְמָן quoque est coram, ante, e regione, in cōspectu Exodi.16. et. 26.

**C**ונִזְמָן etiam est coram, ante e regione, contra leuitici.13. pri. paralipomenon. 26. ;

**C**ונִזְמָן coram. 4. Reg.5. Stetit hy i. coram domino suo. **C**ונִזְמָן Zacha.6. Stetit hy i. coram dominatore.

**C**ונִזְמָן est cum pr̄positio, et iūs- gitur pnoībus כְּנִזְמָן כְּנִזְמָן כְּנִזְמָן cū eo, cū te, cū me. i. tecū, mecū, cum eis tc. **C**ונִזְמָן capitul pro dy. i. cū vt. 2. Reg.15. Et נִזְמָן .i. cū Absalom tuerūt tc. Isa.7. נִזְמָן .i. cū rege Assūr, et 23. Et fornicabis נִזְמָן .i. cum va- niuersis regnis, t. 28. percussimus foedus. נִזְמָן .i. cum morte.

Et Exodi. primo. Ingressi sunt egyptum נִזְמָן cum Iahacób. Et Gene.34. Et dormiuit נִזְמָן .i. cum ea. Et Jere.16. vt sedeas נִזְמָן .i. cum eis Eze.14. loque-

re נִזְמָן .i. cū eis. Et cum alijs pnoībus נִזְמָן אֶתְכֶם אֶתְכֶן אֶתְכֶן Cum eo, cum te cum me .i. tecum, mecum, cum eis, cum nobis .i. nobiscum. Et sic cū alijs pronominibus.

**C**Beth p cū vt libro.i.cap.18.

**C**ונִזְמָן etiā capitul pro dy .i.cū vt Gene.49. Sepelite me נִזְמָן .i. cum patribus meis, Jeho.13. נִזְמָן .i. cum imperfectis eorum, Eze.2. נִזְמָן .i. cum scorpionib<sup>9</sup> habitas .et.16. Et fornicataes נִזְמָן .i. cū filijs Aegypti. et.23. Et נִזְמָן .i. cum viris.

**C**dem p cū vt li.1.capi.15.

**C**ונִזְמָן pro dy cū Hose.12. Locutus sum hy id est cuз prophetis נִזְמָן cū eo Eze.37. Eze.16. oēs quos dilexisti hy id est cū vniuersis quos oāeras. Exo.35. Et vene- nerūt viri hy .id est cū mulierib<sup>s</sup>. Et Leuit.7. hy .i. cū tortis panis. Isaix.7. Requieuit syria hy .i. cū Ephraim et gen.30. Non posuit eos hy cū ouibus Tabān, Miche.7. Et erit terra in desolattone hy .i. cū bitatorib<sup>s</sup> suis. **C**ונִזְמָן cū seghōlē ad z bzsegħol tacū maccāph. φ sie maccāph

mac caph et cū pnoib<sup>9</sup> pūctaf cū  
seri exceptis pnoibus scđa, et ter-  
tiæ, psonæ pluralis numeri, quæ  
punctatur cū seuā, et patäch ut  
אַלְמָנָה אַלְמָנָה אַלְמָנָה  
אַלְמָנָה אַלְמָנָה אַלְמָנָה  
Ad eam, ad te, ad me, ad eos, vel  
ad vos, ad nos, ad eas, ad te, ad  
eas, ad vos.

**C**ַח quoq<sup>9</sup> capitur pro ly i. ad  
Gene. 38, Ascēdi ly i. ad tonso-  
res. Isa. 22, ly i. ad scebnā, po.  
17. ly i. ad dñm, et nō exaudinit  
eos. Miche. 3. fluēt ly i. ad eū  
populi, ly i. ad me veniat.

**C**ַח quoq<sup>9</sup> capit p ly vt pri.  
Reg. 9. Accessit Saúl הַיְהּ i. ad  
Semuel, et 2. Reg. 15. הַיְהּ i.  
ad desertum. Eze. 21. vt veniat  
gladius הַיְהּ i. ad Rabbáth.

**C**ַח y<sup>9</sup> est pro pri. Regū 7. et  
iūgitur pronominibus vt בְּעֵדִים בְּעֵדִים בְּעֵדִים  
pro eo, pro te, pro me, pro eis, p-  
nobis, p nobis. Et ita cū alijs.

**C**ַחem vice pro li. j. ca. 15. et  
sic lamed libro pmo capite. 19.  
**C**ַחן quoq<sup>9</sup> est pro vice, loco.  
Exo. 21. Oculum הַחְנוּ pro ocu-  
li. Et sic cū pnoib<sup>9</sup> תְּחִנָּה pro

co, loco eius Isaiae .26. תְּחִנָּה  
pro te, loco tui Isaiae .43. תְּחִנָּה  
pro me, loco mei psal. 17. תְּחִנָּה  
pro eis, loco ipsorum Icho. 5.  
Et ita cum alijs.

**C**ַח quoq<sup>9</sup> est pro vt leviti. 4.

Offeret ly i. p peccato suo,

**C**ַח כְּעֵבֶר etiā est pro Hamós. 2.

Et mendicum בְּעֵבֶר pro calcia  
mētis, et iūgitur pnoib<sup>9</sup>, vt di-  
cā paulo inferius.

**C**ַח y<sup>9</sup> est super, supra cū patäch,  
et cum pronominibus cū camēs,  
exceptis secūdis, et tertīis, per so-  
nis pli b<sup>9</sup> q sūt cū seuā, et patäch.  
עַלְמָנָה עַלְמָנָה עַלְמָנָה עַלְמָנָה  
עַלְמָנָה עַלְמָנָה עַלְמָנָה עַלְמָנָה. Super  
eū, super te, super me, super eos,  
super vos, super nos, super eas,  
super te, super eas, super vos.

Et cū omnib<sup>9</sup> pronomib<sup>9</sup> est cū  
iod signo multitudinis. Et sic  
iterdū absq<sup>9</sup> pronomine vt Se-  
ne. 49. ly i. super murum. Et  
Miche. 5. ly i. super h̄erbam.

**C**ַח quoq<sup>9</sup> capitur pro ly Ieo-  
remix. 4. Molite serere הַיְהּ id est  
super spinas, et. 49. Consilium  
quod cogit aut ly : id est super  
Edom. Et. So. Ecce ego visito  
הַיְהּ id est.

**L**g. i. super Babél, Ezechie.6.  
**L**g. i. super omnem collem, et.

7. *Auditus נָא sup anditū.*  
**אֶלְאָ** est sine, absq.

**C**לְעַזְבֵּן ē apud, iuxta, secus, pene  
leuiti. j. Et cū pronoībus  
אַצְלָה אַצְלָה אַצְלָמָה אַצְלָקָם אַצְלָתָה  
אַצְלָנוּ אַצְלָנוּ אַצְלָנוּ אַצְלָנוּ  
Apud eum, apud te, apud me, apud eos, apd vos,  
apd reg apd sāc ita cuius alii.

**C**hy quoq<sup>z</sup> ponitur pro **לְעֵגֶל**  
**G**enesis.14. hy .i. iuxta deser-  
rum. Et illud **לְעֵגֶל** .i. iuxta eū  
tribus **וְנָסֶכֶת**.

**C**hy est contra, aduersus, vt  
psalmo .2. hy aduersus domi-  
num, et hy aduersus Christum  
eius, et sic cum pronominibus  
modo supra dicto in hy sup rc.

**C**Beth quoque ponitur pro **hy**  
yt habes libro .j. ca. 18.

**C**ונְנַח etiam est cōtra et לְנָכָה

**C**ונִזְקָדָמָה כַּאֲשֶׁר בְּעֵבֶר  
בְּעֵבֶר וְבְעֵבֶר בְּעֵבֶר וְבְעֵבֶר  
בְּעֵבֶר וְבְעֵבֶר וְבְעֵבֶר וְבְעֵבֶר  
בְּעֵבֶר וְבְעֵבֶר וְבְעֵבֶר וְבְעֵבֶר

te, er me, er eos, er vos; er nos;  
er eam, er te, er eas, er vos;

**C**רְלִי quoque est propter, gra-  
tia, causa Deute.15. Et sic cum  
pronominibus זכְרָיו בְּרָלָה propter eum, propter te, Gene.  
12. et .30. et deute.1.

**C**udem etiā ponitur vice propt  
ut dictum est li.j.cap.15.

**C**ly quoque sumitur pro כבקו ut psalmo .68. קלי .i. propter te sustinui opprobrium.

**C**לְדָבֵר y etiam est propter ut  
psalmo. 44. עַל־דָבֵר propter ve  
ritatem, et .78. עַל־דָבֵר propter  
gloriam nois tui ,

**C**Lámc'd vice ppter li.j.ca.19.

**C**lyp̄ quoq; ē pp̄ p̄o. 121. לְמַעַן  
prop̄ f̄r̄s meos tc. יְמַלֵּחַ prop̄  
domū dñi. Et sic cum pnoib⁹  
לְמַעַן לְמַעַן tc. pp̄ter eū,  
pp̄ter te, pp̄ter me, z ita cū aliis.

**C**eth quoq; ponit vice ppter  
ut habes li.j.cap.18. **C**lamed  
ponit vice ppter ut dictu Eli.j. ca-  
pite.19.

**C**etib<sup>e</sup> p<sup>ro</sup>positio de quo, et ei<sup>us</sup>  
punctatura dictu<sup>m</sup> est li. j. cap. 18.  
Et iungitur pronominibus ut  
בְּכָךְ אֵיךְ אַתָּה בְּכָךְ קָמָת בְּכָךְ בְּנֵי כֶּחֶן

**כְּבָנָה בָּקָם.** In eo, in te, vel in te.  
in me, in eis, in vobis, in nobis, i-  
ca, in te, in eis, in vobis. Et בְּהִ-  
ea sine mappic prater normam  
**Eze. 14.** Respōdi ei בְּהִ in ea,  
**C**לְאַ quoq̄ capitū p̄ beth. i. i  
vt **Eze. 15.** Et pones לְאַ i. in ar-  
ca. **Gen. 49.** לְאַ i. i spelūca. Et  
3. Reg. 8. לְאַ idest i loco de quo  
dixisti. **Ezech. 16.** לְאַ i. in omni  
capite ædificasti, t. 39. sepelien-  
tes לְאַ in valle **Gene. 23.** לְאַ in  
spelunca duplīci. psal. 85. sperā-  
tem קְלֹלָא in te t. 103. לְאַ in locis  
suis cubabunt.

**C**לְamed quoq̄ ponitur pro in-  
vt dictū est lib. I. cap. 19.

**C**לְאַ pro in vt dictum est **Eze.**  
20. Et לְאַ i. in præceptis meis  
non ambulauerunt.

**C**לְhem ponitur vice in vt di-  
ctum est lib. I. cap. 15.

**C**לְhy quoq̄ est in **Erod. 29.** po-  
nesq; ea לְhy. i. i canistro **Hez-**  
**ra. 4.** Reges fortes fuerunt hy  
i. in Jerusalāim, **Gene. 27.** Et צְרֵבָע. i. in gladio tuo viues  
**Isaiæ. 38.** Omnibus diebus vi-  
ta nostra לְhy. i. i domo dñi.  
**C**לְest inter **Gen. 9.** Et cū p-

noībus בְּיַגְּקָ אֶבְנָקָ אֶבְיַגְּקָ  
בְּעַבְנָבְנָקָ בְּיַגְּקָפָ בְּיַגְּקָפָ  
ter cū. inter te. v̄l'inter te. inter  
me. inter eos. iter eos. iter vos  
inter nos. t gñe fœmineo  
iter **Eze. 10.** בְּיַוְנָתְנָנוּ t inf nos  
**Gen. 26.** Et cū beth deserūte  
ad maiore exp̄ssionez vt **Isa.**  
44. בְּבָנָן inf h̄erbā. Repetitū  
interdū m̄toties vt leuiti. 10.  
Ad discernendū וְבָנָן .  
בְּנָה קְדֻשָּׁה וְבָנָן .  
הַחֲלָבָן הַטְמָא וְבָנָן הַטְהָרוֹ  
Inter factū. t iter pphanoz. et iter i-  
mūdum. et inter mundum. Et  
cū pnoie passiuo. sufficit vnū.  
vt **Gen. 15.** Et lāpas ignis. q  
rāsibat בְּנָה הַגְּדֹרֶת הַאֲלֹה  
ex diuisiōes istas. Et **Deut. 1.**  
Audi אַחֲרֵיכֶם בְּנָה iter f̄s v̄ros. et  
qñ dictio ē cū lamed vt **Eze. 22.**  
בְּנָה גְּדֻשָּׁה לְהַולְל אֶהָבְדִילוֹ  
וְבָנָה הַטְמָא לְשָׁהָר Inter sc̄t m̄ a pphano nō  
distinxerūt. t iter imūdū à mūdo  
Sed nō sufficit vnū יְהִי loco lamed  
sit vau. Nō enim dicimus  
בְּנָה דָם וְדָם Inter sanguinē. t san-  
guinē. Sed דָם .  
**C**לְhy extra. t sic בְּחִזְקָה מְחִזְקָה.  
30. Qui videbat me בְּחִזְקָה foris  
**Gen. 19.** Lū eduxisset eos תְּחוּצָה  
foras,

foras. Et rursus. Et posuit eū  
extra ciuitatem.

**C**ontra est circa psalmo .77.  
circa tabernacula eorum.

**C**ontra est post Genesis.10. וְאַחֲרֵי  
post diluuium. Et in regimine  
אֶחָד, אֶחָד. Et cum pronominibus  
אֶחָדוֹ אֶחָדוֹ אֶחָדוֹ אֶחָדוֹ  
post eum, post te, post me  
post eos, post vos, post nos,

**C**ontra est trans, ultra Deute.  
30. Neq; מִן־הַיָּם trans mare.  
**C**ontra etiam est trans, ultra  
vt Hamés. §. Adigrare faciā  
eos מִן־הַמֶּלֶךְ. Ultra das-  
mascum.

**C**ontra est præter leuiti.9. מִן־הַבָּרֶךְ  
præter holocaustum  
matutinum.

**C**ontra est per vt dictū ē libro  
primo cap.18.

### De aduerbijs. Cap.2.

Duerbioz  
( vt ayud  
græcos, et  
latinos ) .

Quædā  
sunt adiura-  
tionis, siue

iurationis, quæ fit per beth lis-  
teram deseruentem, vt dictum  
est libro primo cap.18. בְּאַמְתַּת  
veritate אֶלְמָא. Si non, nisi.

**C**alia sunt abiurbationis, siue  
phibitionis vt לְאַזְנָב. Ne, de quis-  
bus infra eodem capite,

**C**alia sūt admirationis vt הַ  
de quo libro .j.cap.16.

**C**alia sunt congregationis vt  
וְחַדְרָה vna, pariter, simul, et cum  
accētu diuisiō ut soph passūc,  
vt athnāch cū camēs וְחַדְרָה,  
psalmo.192. Et וְחַדְרָה Señ.13.  
et psal .13. Et כָּאֵת כָּאֵת pro-  
verbioz.28.

**C**alia sunt comparationis vt  
וְחַדְרָה magis, plus .Ecclesiastis.  
7. et mem deseruiens vite וְחַדְרָה  
vt dictum est libro primo capi-  
te .15. Et libro .2.cap.8.

**C**alia sunt confirmationis vt  
וְחַדְרָה vere, proculdubio אַלְמָנָה  
profecto , vtq; Genesis deci-  
mo octauo. Et וְחַדְרָה vere Ge-  
nesis vigesimo Iehosue septi-  
mo לְאַזְנָב vere Gene. decimo septi-  
mo et quadragesimo secudo וְחַדְרָה  
po. quadragesimo וְחַדְרָה vere. Ec-  
clesiastis, 8. וְחַדְרָה vere pri. Regū.

**E**t dñs vere puer. 23. Isa. 4.  
et .29. 7. 33. אָתָּה .Hñquid nō  
ac si dicat ita, vt libro .j. cap. 16.  
**C**alia sunt declarationis .i.  
videlicet. Scilicet.

**C**alia sūt deprecationis vt אַבְּגָד  
cum camés, et lōgū, et nun cum  
daghés .i. o, quæso po. 117. et cū  
he בְּנֵי po. 115. et נְגֻן quæso po.  
117.

**C**alia sūt demonstratiōis vt הַנִּ  
en, ecce Isa. 4. et חֲנִכָּה po. 32. Et  
cū pnoib<sup>9</sup> הַפֹּהֶכְךָ הַפְּנֵיכָה הַפְּנֵיכָה  
הַפְּנֵיכָה אָוֹרְבָּנוּ הַנִּנְחָה הַנִּנְחָה  
הַנִּנְחָה דְּבָבָנוּ ז. Ecce  
ipse, ecce tu ecce ego ז.

**C**alia sunt disiunctionis vt יְאַ  
vel, aut Exodi. 21.

**C**alia sunt diminutionis vt הַמְּלֻמָּה  
הַמְּלֻמָּה saltem.

**C**alia sūt dubitationis vt יְאַ  
forsitan Genesis .18. פְּנֵי ne for-  
te Genesis .3. Et נְמַלֵּי forsan,  
נְמַלֵּי forsitan.

**C**alia sunt exceptionis מְלֻמָּה  
de quo i præpositiōib<sup>9</sup>. Et יְלִוְיָ  
4. Regum .24. et מְלֻמָּה i præter-  
iod redundantē Deuteronomi .  
primo. psalmo .17. et cum pno.  
minibus מְלֻמָּה i præter eū  
præter te ז.

**C**alia sunt exclamationis, et  
doloris vt הַיְלָה .Heu psal. 119.  
וְיְהִי .Heu, vñ, Hamós .5. הַיְלָה  
Heu, vñ Isaiæ .1. et .5.

**C**alia sunt electiōis vt הַמְּלֻמָּה  
מְלֻמָּה Sed psalmo .j.

**C**alia sunt gentilia vt יְהִוָּרוּת  
Judaice Isaiæ .36. אַרְקָמוֹת syria  
ce Danielis .2. עֲבָרוּת .Hebraic  
ce עֲגִינָה grace, תְּמִירָה homane.

**C**alia sunt intentionis vt מְאַד  
Galde, וְזַהֲרֵר magis magis,  
et הַמְּלֻמָּה psalmo .3. et .8.

**C**alia sunt interrogationis vt  
הַןּ quid psalmo .3. Et cum la.  
med causam interrogat הַלְּבָשָׂ  
ue, et lene .j. vt quid psalmo .  
41. et .42. et הַלְּבָשָׂ longū, et cū  
daghés psalmo .2. et .42. Et הַ  
dequo dictū est libro .j. cap. 16.

Ubi multa citantur exempla .  
Et horum quadam interrogat  
de substantia, vt הַןּ quid, et מְ  
quis, et quæ, et interdum de  
qualitate primi Regum .20.

וְתִּתְחַטֵּא מְלֻמָּה שְׁעָרָה  
Quid fecit, quæ iniquitas mea,  
et quod peccatum meum. Et  
28. מְלֻמָּה .Quæ forma eius  
Numeri .22. הַןּ quid fecisti  
Judi. 13.

Judicū. 13. וְquod nomen tuū,  
Et pri. Reg. 28. וְquis ego וְ  
i. et quæ vita mea. Et. 2. Reg. 7.  
וְquis ego וְi. et quæ domus  
mea scilicet. Et Miche. j. וְq præ-  
varicatio. Iahacób. Et וְi. q  
excelsa. Jehudáh. Quæ viden-  
tur esse cōtra eos, qui putant וְ  
de animatis, et rationabilibus  
dūtarat dici ut K. Abra, ut K.  
David. Sed Rabi. Da. prædi-  
cta (ut suam tueatur opinionē)  
sic exponit. Quis causauit præ-  
varicationeז Iahacób, et quis  
excelsa Jehudáh. Et cum dicit  
quod nomen tuum, nomen po-  
nitur vice substantiæ, ac si. di.  
Quis es tu? Sed de his latius  
nóstro disséruiimus in hebraico.  
dictionario.

**C**alia interrogat de qualitate,  
et rei dispōne ut אָנֹן Jere. 2. וְ  
Quomodo dices non sum pol-  
luta. Et . 4. Reg. 6. אַיִלְלָה quo  
faciemus? Thre. j. אַיִלְלָה . Quo-  
modo sed sit sola scilicet. Et Ester. 8.  
אַיִלְלָה quo modo potero scilicet. Et  
longum Lanti. 5. אַיִלְלָה quo  
modo induam illam? Et pa-  
lo post אַיִלְלָה quo modo iqnabo

illos? Et cum he Danielis. 10.  
Et קָרְבָּן quomodo poterit seru-  
domini mei scilicet. Et primi para-  
lipomeno. 13. קָרְבָּן, quō itrodu-  
cam ad me arcā dei? Et si dis-  
ligēter aduertam⁹, admiratio-  
nem rel, de qua fit sermo hæc  
significat.

**C**alia interrogat δ̄ ḥ̄titate dis-  
creta i. numerali ut illud Gen.  
47. כָּפֵת . Quot dies annorum  
vitæ tua? Et וְ cū הַ causam  
interrogat ut Ezechi. 21. וְהַ  
propter quid tu gemis?

**C**alia sūt tēporis interrogati-  
ua ut ρ̄o. 6. Sed tu dñe וְהַ  
vſq̄uo? Et sic cū מְנֻחָה ut ρ̄o. 78.  
מְנֻחָה vſq̄uo domine irasceris  
in sæculum.

**C**alia sunt loci interrogativa  
ut Gene. 37. Indica mihi אַיִלְלָה  
vbi pascūt, Et Genesis. 32. Et  
הַנְּצָרָה quo vadis? Et primi Reg.  
10. אֲנָשָׁה . Quo iuistis? Genesis.  
42. מְאֹד . Tū venistis? Et . 19.  
אֲנָשָׁה vbi sunt viri, qui venerunt  
ad te? Et . 4. אֲנָשָׁה vbi Hébel fra-  
ter tuus?

**C**alia interrogant de possessio-  
ne ut לְכָה i. cuius es tu? Exod.

32. ψή cuius est aurum?

**D**ictio interrogativa situs nō inuenitur in toto veteri instrumento. Sed pro ea utimur ἵλλοι quomodo ut ἡτοί ἵλλοι quomodo est. i. quō se habet interrogatiis bus, respondem⁹, stat, sedet τc. **I**nterrogatio relatiōis fit p dictione⁹ η. Unde Rebecca i terrogans puerū Gene.15. η. Quis est vir ille? Respōdit ser uis Ipse ē Dñs mens. Et.48. Videntes Israēl filios Joséph, dixit ad eum η. Qui sunt isti? Respōdit Joséph .filij mei sūt. **C**fit etiā interrogatio propri tatis. i. gradus p̄pinq̄atis per dictionem η Ester.8. In gressus ē Mordochæus ante fa ciē regis, q̄a nūcianerat Ester η qđ eēt ei. i. quanto gradu sibi esset.

**S**unt etiā dictiones quæ fin terrogant de causa, et potissi mū finali ut γιργ cur, φobrem Numeri.15. Et γιργ cur eleua mini super cōgregationem dox mini.

**A**lia sunt loci adverbia ut αὐτῷ. Hic, η hic Gene.19. οὐ

bic Jób.38. η hic genesis.31. οὐ. Ibi, illuc, illic Genesis.18. psalmo.121. ηψ. Illic, illuc Genesis.19. η illuc Numeri. 23. ητυ. Illuc Gene.22. ηψ. Inde, Illinc, hinc Genesis.2. ηκαὶ vbi Canti.j. ηκαὶ vbi cum chōlem.4. Ιkegum.6. loci in terrogativa iam dicta sunt.

**A**lia sunt negatiua vt οὐ nō quod secūdū primā impositio nem ē negatiū, φφ est nōnūφ prohibitiū, sicut η ne secūdū primā impositionem est prohib itium, interdum tamen τ ne gatiū. Et veniunt diuinæ pro bitiones cum dictione negati ua οὐ non Exodi.20. οὐ. Non erūt dij alieni coram me. Et οὐ non occides, οὐ nō meccaberis τc. quia non solum prohibent, Sed et denunciant, et narrant q̄ ista non siant, η quoq̄ con muniter prohibitiū, inter dum est negatiū et psalmo. 120. η non dabit (i. permit tet) ut declinet pes tuus. Et η Non dormitabit qui custodit te. Et dictio. οὐ nō venit cum nominibus.

**C**ur quis quoque est negatiū, et iūgitur nominib⁹ substatiis, et adiectiis, participijs et alijs partibus indeclinabilib⁹, praeterito vero, et futuro nō iūgitur nisi capiatur p participio psal. 3. non est salus, Ecclesia, stis. 7. non est iustus, psal. 18. non est sermo, et non sūt verba. Et cum chiric loco seri pri, Reg. 21. Et non est hic. Et cum accētu diuisiū vt sōph passūc, vt athnāch, vt Zacheph, aleph ē cū camēs, et iod cū chiric vt Exo. 17. An non, Et Mūi. 13. An non, Et cum athnāch iterdū habet patāch vt Jób. 3. expect et lucem, et nō sit. Et cū pronominibus אַיִלְבָר אַיִלְבָר אַיִלְבָר אַיִלְבָר Non ipse, vel nō ipse, etc. Sunt et alia negatiū dictiones vt בְּלִבְלִי אֶפְט.

**C**alia sunt optādi vt לְאַתְּ vti nā psal. 118. לוֹא לְאַתְּ vti nā Isai. 48. et. 64. מִיְּתָה Quis det Lanticū. 8.

**C**alia sunt ordinis vt אַחֲרֵיכֶן apo stea. וְנִי præterea.

**C**alia sūt personalia vt אַתְּ אַתְּ

וְנִי Secū, tecū, mecū etc. de quibus in præpositiōibus dictū est. **C**alia sunt phibitionis vt לְאַנְגָּל ne etc. de q̄bus dictū est.

**C**alia sunt qualitatis vt oia nomina adiectiva sine casu sicut נָכָרָה, אַכְּתָּה, יְשָׁרָה, רָע, שָׁב Ac, que, vere, recte, male, bene.

**C**alia sunt q̄titatis vt טָעַם, מְנֻמָּד, מְלֻמָּד, מְלֻמָּד Multū, parum, modis cum, q̄tum.

**C**alia sunt remissionis vt עַזְבָּה, עַזְבָּה, עַזְבָּה, עַזְבָּה paululū, sensim, pedetentim.

**C**alia sunt similitudinis vt capib de quo dictū est lib. I, cap. 17. Et sic Gen. 15. Exodi. 3. כְּנֻמָּה sic, filiter Gen. 45. Exo. 12, כְּנֻמָּה sicut po. 28. Et cū pnomine כְּנֻמָּה אֲוֹבָמָה : כְּנֻמָּה כְּנֻמָּה כְּנֻמָּה sicut ipse, sicut tu etc.